Üzerine gönderilen Behme
nl ordusunu NikepQr'da bozguna uğratıp
başkumandan Cihangir Han ve diğer ko
mutanları öldürttü. Bu zaferin ardından
Nizarnşah Bahri unvanıyla adına hutbe
okutarak bağımsızlığını ilan etti (895/1490).

M elik Ahmed bir süre sonra Nizarnşah
Bahri unvanını kullanınarnayı uygun bul
du. Bu durum Behmenl Sultanı Mahmud
ŞeMbeddin'i memnun etti ve ondan is
yan eden Konkan Valisi Sahadır O'ilanl'ye
karşı destek istedi. İsyanın bastırılması
üzerine Konkan topraklarının büyük kıs
mı Ahmed Şah'a verildi. Melik Ahmed 900
(1495) yılında kurduğu Ahmednagar şeh
rini başkent yaptı. 90S'te ( 1500) Devleta
bad'ı ele geçirmesiyle birlikte hükümran
lığı bugünkü Maharaştra bölgesinin öte
sine geçerek kuzeyde Handeş önlerinden
güneydeki Poona, Çakran ve ŞolapQr'a,
batıda Konan kıyılarından doğudaki Haven
dana sahillerine kadar büyük bir alana ya
yıldı.

MelikAhmed'in ölümünün (915/1510)
ardından yedi yaşındaki oğlu Burhan, Niza
mülmülk unvanıyla tahta geçti. Mükem
mel Han da ona naib tayin edildi. Bu dö
nemde SicapOr'da Adilşah'iler, Berar'da
imactşah'iler ve GQ!künde'de Kutubşah'iler,

Behmen1ler'den ayrılıp bağımsız hale gel
diler.

Şi'iliğe karşı çıkan Sünni uleması
şiddetli baskı altına alındı. Ahmednagar ve
Safevi sarayları arasında dostane ilişkiler
kuruldu ve karşılıklı elçilik heyetleri gön
derildi. Burhan Nizarnşah ayrıca B'icapQr'
daki Adilşah ve GO!künde'deki Vicayana
gar racasıyla yakın ilişkiler geliştirdi.

Burhan Nizarnşah ölünce (961/1554) ye
rine oğlu Hüseyin Nizarnşah geçti. Hüse
yin Nizamşah'ın kardeşlerinden bazıları
kendisine biat etmediler. Bunlardan Ab
dülkadir Sünni idi. Hüseyin Nizamşah 'ın

diğer iki kardeşi amcaları Sultan İbrahim
Adilşah'ın yanına sığındı. Bütün bunlar ra
kip orduların çatışmasına ve tahribata yol
açtı .

Köylü ve çiftçilerin yararına reform
lar yaptı. Yolların güvenliğini sağladı. Ka
nal, tünel ve sarnıçlar inşa ettirdi. Habeşli
ler'in de yer aldığı bağımsız bir askeri güç
oluşturdu. istihbarat sistemini yeniden dü
zenledi. Eğitim kurumlarını geliştirdi.

Melik Anber'in ölümü ( 1035/1626) üze
rine onun yerine naiblik makamına getiri
len büyük oğlu Feth Han ordu üzerinde ha-

r
NİZAMÜLMÜLK

(~ıı"u.:.;)

Ebu Ali Kıvamüddin
(Gıyasüddevle, Şemsülmille) Hasen

b. All b. İshak et-TGs!
(ö. 485/1092)

Büyük Selçuklu veziri,
Ortaçağ İslam dünyasının en başarılı

L
devlet adamlarından.

_j

21 Zilkade 408'de (lO Nisan 1018) Ho
rasan'ın Tus şehrine bağlı Ractkan köyün
de doğdu. Sultan Alparslan kendisini vezir
tayin ettiğinde Abbas!

Ayrıca
devrin meşhur alim, edip ve şairlerinin
sohbet meclislerine ve derslerine katılıp
inşa ve hitabet sanatında ileri bir seviyeye
ulaştı. Onun Hasan Sabbah ve Ömer Hay
yam ile arkadaş olduğu , bunlarla birlikte
Şafii alimi Hibetullah Muvaffak- Li diniilah
en-NisabCırl'nin derslerine devam ettiği
ileri sürülür. Ancak 408'de (1018) doğan

Nizamülmülk'ün 438 ( 1046-47) veya 445'
te (1053) doğan Hasan Sabbah ile birlikte
aynı hocanın öğrencisi olması uzak bir ih
timaldir.

Babasıyla beraber Gazneliler'in Horasan
valisi Ebü'l-Fazl SCırl'nin yanında görev
alan Nizamülmülk, Dandanakan Savaşı 'nın

ardından babası ile birlikte TGs'tan Hüs
revcird'e, oradan Gazne'ye gitti.